/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 068, DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARCUS PAULO FUNKE LOPES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, na Liderança do PT (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 000.390/97-CLDF).

2 - EXONERAR PAULO REGIS DA COSTA DAMASCENO, matrícula nO
12.932-34, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Wasny de Roure (Resoluções nOs 079/93 e 125/97
Processo nO 002.135/96-CLDF).

3 - EXONERAR LUIZ CARLOS PEIXOTO JÚNIOR, matrícula nO
12.977-12, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Wasny de Roure (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.301/97-CLDF).

4 - EXONERAR, a pedido, EVELYN OLIVEIRA PENA CAVALCANTI
ALENCAR, matrícula nO 12.405-57, do cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da
Coordenadoria de Comunicação Social (Résolução n° 091/94 - Processo nO
000.578/95-CLDF).

5 - EXONERAR, a pedido, VERA ALVES LAMOUNIER, matrícula nO
12.474-38, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.825/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.
/

Brasília, I g de ~ 110 de 1997.

DeP.u.ta9 LÚC:~
/ preside~;;"D

A:\MINUTA15.DOC